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§ 11 
Remissvar - Inrätta kommunstyrelsens råd för nationella 
minoriteters rättigheter  , KS 2023/444  
BRO 2023/568 
 

Beslut  
Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I budget 2023 fick kommunstyrelsen i uppdrag att utreda formerna 
för samråd med de nationella minoritetsföreningarna för att stärka 
samarbetet. Efter en översyn av samrådens nuvarande arbete och 
organisation föreslår stadsledningskontoret att staden ska inrätta ett 
råd för nationella minoriteters rättigheter under kommunstyrelsen. 
Förvaltningen ser positivt på förslaget att ett råd för nationella 
minoriteters rättigheter inrättas under kommunstyrelsen enligt 
stadsledningskontorets förlag. Förvaltningen gör, liksom 
stadsledningskontoret, bedömningen att rådet kan behöva 
kompletteras med andra former av samråd för att till exempel 
säkerställa barn och ungas inflytande. 
 
Framlagda förslag till beslut 
1) Ordförande Johan Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), 
Svante Thorell (MP), Johan Duvdal (C) och Findel Madison 
(SD) föreslår (se beslutet). 
 
2) Mattias Keresztesi m.fl. (M) föreslår: 
1. att avslå förvaltningens förslag till beslut, samt att därutöver 
anföra följande: 
 
I Sverige finns fem erkända nationella minoriteter: judar, romer, 
samer, sverigefinnar och tornedalingar. Samer är också ett urfolk. 
Rätten till delaktighet och inflytande regleras i lagen (2009:724) om 
nationella minoriteter och minoritetsspråk. 
 
Den här rätten till delaktighet och inflytande är mycket viktig. Men 
vi är inte av uppfattningen att vi ska inrätta ett nytt råd under 
kommunstyrelsen med 20 arvoderade ledamöter för att tillgodose 
dessa rättigheter. Vi ser en uppenbar risk att ett råd leder till att 
minoritetsfrågor inte får tillräckligt mycket uppmärksamhet i det 
dagliga arbetet, utan begränsas just till rådets fyra planerade 
sammanträden per år. Detta gäller inte minst den judiska 
minoritetens rätt till delaktighet och inflytande, som är särskilt 
angeläget just nu när antisemitismen tyvärr ökar.  
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Stockholm är idag förvaltningsområde för finska, meänkieli och 
samiska och har ett ansvar för att de åtaganden som medföljer 
uppfylls. I de fall som brister upptäcks bör i första hand åtgärder 
vidtas för att rätta till dessa tillsammans med exempelvis 
Länsstyrelsen eller Sametinget. Centralt för Moderaternas 
inställning i minoritetspolitiken är att minoriteters rättigheter ska 
tillgodoses. Men det finns andra verktyg än att inrätta ett nytt råd 
under kommunstyrelsen. 
 
3) Louise Minnhagen (L) föreslår: 
 
1. Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut 
2. Att istället anföra följande 
 
Liberalerna ställer sig positiva till införandet av kommunstyrelsens 
råd för nationella minoriteters rättigheter. Vi delar bilden att ett råd 
för nationella minoriteters rättigheter skulle stärka de nationella 
minoriteternas rätt till delaktighet och inflytande. Vi delar också 
stadsdelsförvaltningens bedömning att rådet kan behöva 
kompletteras med andra former av samråd för att till exempel 
säkerställa barn och ungas inflytande. 
 
Utöver detta menar vi att staden också bör överväga hur HBTQI-
frågorna behandlas då en del andra kommuner, till exempel 
Göteborg och Gävle, inrättat HBTQI-råd. 
 
Ett förslag kunde vara att titta på Göteborgs HBTQI-råd som 
förutom att lämna yttranden och vara ett kommunalt remissorgan 
ska ta initiativ till utvecklingsinsatser och förbättringar för hbtqi-
personer i Göteborg. En gång per år ska rådet också anordna ett 
öppet möte, dit alla är välkomna för att lämna synpunkter och ge 
förslag på hur Göteborg ska bli en öppen och inkluderande stad. 
Särskilt vänder sig de öppna mötena till enskilda HBTQI-personer i 
Göteborg som inte är organiserade i föreningar eller nätverk. 
 
Vi har i staden olika råd för att ta tillvara olika gruppers intressen 
när det kommer till ärenden som är på väg fram eller beslut ska 
fattas. Vi menar att staden centralt kan ta sig an också HBTQI-
frågorna på ett mer samordnat sätt inom ramen för ett HBTQI-råd. 
Frågan är aktualiserad av den samtida debatten där det finns starka 
krafter som vill trycka tillbaka vunna rättigheter. Vi vill att staden 
utreder formerna för ett sådant samråd. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer förslagen mot varandra och 
finner att nämnden beslutar enligt förslag från ordförande Johan 
Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), Svante Thorell (MP), 
Johan Duvdal (C) och Findel Madison (SD). 
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Reservation 
Mattias Keresztesi m.fl. (M) och Louise Minnhagen (L) reserverar 
sig mot beslutet med hänvisning till sina förslag.  
 
Handlingar i ärendet 

 1473944 (Godkänd - R 1) Inrätta kommunstyrelsens råd för 
nationella minoriteters rättigheter 

 BRO 2023/568-1.2 Bilaga - Instruktion för 
kommunstyrelsens råd för nationella minoriteter rättigheter 

 BRO 2023/568-1.1 (Godkänd - R 3) KS 2023/444 
Tjänsteutlåtande - Inrätta kommunstyrelsens råd för 
nationella minoriteters rättigheter  
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